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10.

11.

Morkramer, N. A. E., Hauptmann a. D., Ehrensenior.

Schaefer, Jobs., Rentner, Ehrenmeister.

. Q-litza, Job. Heinr. Pr., Schuldirektor in Hamburg.

. Zinkeisen, Eduard, Fabrikant in Hamburg.

. Laeisz, Gustav Adolf, Buchhéndler in Hamburg.

Ehrenmitglieder.

.von Lehmann, Pet. Pr. L., Kgl. Preuss. General-Lieutenant z. D., Exc., in Wiesbaden,

Mitglied der Loge zur Pflichttreue in Birkenfeld.
Feldtmann, Carl Pr., Eechtsanwalt in Hainburg. Mitglied der Loge Emanuel in Hamburg.
Ehren-Grossmeister der Grossen Loge

von Hamburg.

Martens, Heinr., Dr. phil.,, Oberlehrer an der Eealschule in der Altstadt Bremen.

vom Stuhl der Loge zum Olzweig in Bremen.
Abgeg. Grossmeister der Grossen Loge von

Ehren- und Altmeister der Loge Ferdinand zum Felsen in Hamburg.

Meister

Hamburg.

. Wiebe, Carl Cornelius, Kaufmann in Hamburg. Grossmeister der Grossen Logo von Hamburg.

Morgenstern,, Gustav Jacob, Kaufmann in Hamburg. Zugeordneter Grossmeister der

Grossen Loge von Hamburg.

Wehnehe, Herrn. Matthias, Mechaniker in Hamburg. Erster Grossaufseher der Grossen
Loge von Hamburg, Ehrenmitglied der Loge zu den 3 Sidulen in Wolfenbiittel.

Gr. Schatzmeister der Grossen Loge von
Hamburg. Abgeg. Meister vom Stuhl und Alt- und Ehrenmeister der Loge St. Georg
in Hamburg.

Zopfs, E. G., Buchdruckereibesitzer in Leer.
Brudertreue in Leer.

Limmerhirt, Hermann, Dr. phil., Gymnasiallehrer in Bremerhaven, Meister vom Stuhl
der Loge zu den drei Ankern in Bremerhaven.

Erster Aufseher der Loge Georg zur wahren

Logenbeamte.
Ehrenmitglied der Grossen Loge von

Hamburg.
Ehrenmitglied der Grossen Loge von Hamburg.

Stalling, Heinr., Rentner, Alt- und Ehrenmeister. Ehrenmitglied der Grossen Loge von Hamburg.
Mosen, Reinhard, Dr. phil.,, Oberbibliothekar. Meister vom Stuhl.

M ahlstedt I, Georg, Kaufmann und Konsul.

Zugeordneter Meister vom Stuhl.

Weber, Carl, Zahnarzt. Erster Aufseher.

Lobering', Carl, Gymnasial-Zeickenlehrer.

Zugeordneter erster Aufseher.

Schauenburg, Ed., Kaufmann. Zweiter Aufseher.

Meentzen, Carl, Kaufmann. Zugeordneter zweiter Aufseher.
Grube, Wilh, Eisenbahn-Ober-Controleur. Schriftfiihrer.
Dinklage, Carl, Kaufmann. Schatzmeister.

Plagge, Joh. Heinr., Gemeindevorsteher. Redner.

Mencke, Ernst, Kaufmann. Vorbereitender! ........... - .J
Monniehmeyer, J. Chr, Generalagent. Bibliothekar und Archivar.
Kathmann, Wilh, Kaufmann. Erstef'Hohafffler.""............ -
Kollstede, Franz, Kaufmann. Zugeordneter erster Schaffner.
Nolte, Emil, Kaufmann. Zweiter Schaffner.

Gehreis, Heinr.,, Kaufmann. Zirgeordueter zweiter Schaffner.
Mahlstedt XX Emil, Kaufmann. Musikmeister.
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11.

12.
13.
14.
15.
16.

17.
18.
19.

20.

21

22.

23

24
25

26
27

28
29

Familien- xind

Taufname.

. Addieks, Aug.
. Armbrecht, Tr.
. Bapp, C.

. Brandes, Gottfr.
. Christiansen, Johs.

.Deus I, Emil

. Dinklage, Carl
. Prese, Eduard
. Gehrels, Heinr.
. Goy, Karl

Grube, Willi.

v. Gruben, Gustav

Hahlo I, Siegfr.
Hahlo II, Wilh.
Hesse, Wilh.
Hotes, E. W.

Kathmann, Wilh.
Klapproth, Carl
Kleinsehmidt, E. H.

Chr.
Koniger, Heinr.

Kollstede I, Gerh.
Kollstede II, Pranz
Kuhlmann, Wilh.

Langkopf, Otto
Lobering, Carl

M ahlstedt I, Georg

Mahlstedt II, Emil

Meentzen, Carl
Meneke, Ernst

Stellung
ausserhalb der

Loge.

Kaufmann
Kaufmann

Ober-Steuerrat
a. D.

Kaufmann

Landes-Oelcono-
mie-Inspektor

Hof-Spediteur

Kaufmann

Dr. med.

Kaufmann

Eisenb.-Stations-
Verwalter

Eisenbalm-Ober-
Controleur

Generalagent
Kaufmann
Kaufmann
Fabrikant

Dr. med.,
oinalrat

Medi-

Kaufmann
HofkapeBnusiker
Kaufmann

Dr. med., prakt.
Arzt

Kaufmann
Kaufmann
Organist und
Musikdirektor
Apothekenbesitz.
Gymnasial-
Zeiohenlehrer

Kaufmann und
Konsul

Kaufmann
Kaufmann
Kaufmann

Aufgenommen

£6 L
S

Yi 35 7io0 77
367 42 75 83

271228 «/9 52

7n
1272

77
96

2510 39
V« 54

14/s 57
95 64
71240
1dB 64
2% 42

74
7s 92
Vs 80
17i0 93
27 H 95

79

12/i151 27 91

7.1 51
27s 26
71 58
7s 45
vi 19

17i2 94
“AooV

27« 92
7s 96
7s 46

271
M/1

2710

56
63

42

7s 89
7e 92
7s 79

'712 37

Vio 73

70
277

so/d

23 7u 57
61 276 92
46 ;79

79
*78

60
39

27u 95
7% 76

2V5 40 15y 69

37s
u/2
7s

63 7d 88
53 8/1188

47 i8/9 72

1 II

Grad,

27 n
7«
7s

27 ii

Vs
V4

Te
303

20/
2!
7i

u/4
Vi

274

374
Vi

9

%
w4
Vi

N

2Vi

78
84
53

78

83
94

84
95

97

93

96
59
94

47

91
94

81
75
59
94
81

97

Aktive einheimische Mitglieder.

in den
111.

373

81

10/1187

14/4

27s

81

83

171095

27 n
27 1i

2712
17 ii
2712
1710
15

27 n
175

3V/i

10/5
27i2
272

A 77 17111

1/

27 4
271
i0/2

71

91
91
75

i3/5

271
271

27s

88
96

94

60
95

50
93

96
83

80

60
95

82

79

74

93
93

Bemerkungen.

Pflichttreue
Birkenfeld
1875.

in

A\

76 Affil. a.c1.Q z.0Ol-

zweig 1. Bremen



-

Familien- und

Taufname.

Stellung

ausserhalb der

Auigenommen m den

Bemerkungen.

30. Morkramer, N. A.E, Hauptmann a. D. Hip10 200 37 .yg 37 v 40 Affil a d. o z

31.

32.

33.
34.
35.

37.

38.

39.

40.

41.
42.
43.
44.
45.

Moénniehmeyer, J.

Chr.
Mosen, Reinhard

Nolte, Emil
Notholt, Herm.
Ohmstede, Er.
Riider, Fr. B.

Schaefer, Johs.

Schauenburg,
Eduard

Spieske, Carl

Stalling, Heinr.

Stammer, Adolf
TTchtmann, Carl
Weber, Carl
Will, Johs.
Zeidler, Otto

General-Agent

19/1
Dr. phil.,, Ober- Vs
Mbliothekar
Kaufmann o
Versieh.-Inspekt. \;0
Kaufmann 15
Geh. Ober-Kam- "
Vr
merrat
B.entner -
Kaufmann so/7
Architekt Vs
Rentner Vs
Eisenb.-Revisor 72
Hotelbesitzer %
Zahnarzt Vs
Kaufmann V
Kaufmann

26 V2 70 T/i 74

43

60
53
40
16

27

47

40
25

50
60
45
36
40

24/'s

131
13A
«/1

21/e

78

92
95

80
55

53

3i2 74

Vi
12/3

81
49

Yio 95

la'y/
vY
Vi
AN

92
72
67
74

Vi 77

Pflichttreue in
Birkenf., Ehreo-
senior der Q z
goldenen Hirsch,
Ehrenmitglied d.
Grossen Loge in
Hamburg, desgl.
der Q z Pflicht-
treue in Birken-
feld, desgl. d. o
Georg z. wahren
Brudertreue in
Leer.

V2 82 Ehrenniitgl. d. Q

71 81
Georg z. wahren
Bradertreue in
Leer.

V. 94 1%, 95

16.i 96

vuBl ;i g4

2Vii 55

. 54 57 Ehrenmitglied d.

127 193 Grossen Loge v.
Hamburg, d. o
Wilhelm zum
silbernen Anker,
Wilhelmshaven,
d. Q Georg zur
wahren Bruder-
treue, Leer, und
d. 0 z Olzweig

25/ in Bremen.

4 7T Vi 80

72 83 '1284

0/ : : Eeo. a. Requisit,

2% i 51 12io 54 i.d 0 Apolloin
Leipzig, Ehren-
mitglied d. Gross.
Loge von Ham-

20|/i 97 burg.

Vi 74 Vi 78

7s 69 7s 73

79 75 7ii 79
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46.
47.

48.

49.

50.

51

52.

53.

54

55.

56.

57.

S8.
59.
60.

61.

62.

63.

64.

Familien- und

Taufname.

Bartels, Wilh.
Belirmann, C.

Berg, Eich.
Beussel, Diedr.

Bindel, Eich.

Buddenberg,
Er. D.

Carstens, H.

Deus XI, Joh.
Wilh.

Diekmann,
Georg

Droscher,
Georg

Epping, W. H.

Fastenrath,
Aug.

Fiminen, Ed.
Friese, Herm.

Fuchs, Joh.
Heinr.

Griese, Wilh.

Aktive auswirtige Mitglieder.

Stellung
ausserhalb der  Wohnort.
Loge.
Landmann Jade
Dr. phil., Dir. Elsfleth
der Naviga-
tionsschule
Kaufmann Wilhelms-
haven
Bevisions- Nordenham
Oberkontrol.
Professor am Quakenbriick
Realgym-
nasium
Miihlen- Badbergen
besitzer
Rentner Quakenbriick

Kunstgirtner Neusilidendeb.

Rastede
Kaufmann Varel
Ober- Berlin

Regisseur

Direktor der Delmenhorst
lamhvirtschl.
Schule

Prof., Direkt. Quakenbriick
desRealgym-
nasiums

Bankdirektor Jever
Weinhdndler Quakenbriick
Restaurateur- Bielefeld

Rentner Bremen

Harbers, Ernst Beamter der Newyork

Hoffmann, C.
W.

Jacobi, Joh. H,

Fr.

Transatlant.

Feuer-Vers.-
Akt.-Ges.

Proviantamts- Bruchsal
Rendant

Kaiserlicher ~Saargemiind
Baurat i. Lothringen

& Aufgenommen in den

A I

)

40 vi 83
At 43 SA 76

144 45 vi 75
i% 60 88

n/s 51 Vi 80

Vs 40 Vi 80

2/1143 23/ 69

215 Gl sA083
vii 36 i &7
‘Vs 54 '% 95

i, 59 Vs 87

2/9 44 3A 77

2% 20 Vs 67
251 53 2VB 84
2%n 56 27 ¢ 91

3% 37 1% 74

& 5 8 4A076

W/n 44 ¥8 82

1 IL
Grad.

Ve 84
25A 77

2A 77

«/n 81

‘Vus8l

2V2 69

20A1 89
2°A189
15i 96

2Vs 89

2Vn 78

"% 69
20A189

Vs 75

S

Bemerkun-

I I1I.
gen.

2SA 188

&

2Vus80

2Vis84

2Vip-84

2Vs 69 Affil. 24. Juni
1886 a. d. Q
of Ophir in
Queenstown.
30Ai92

25A196
19A081

2/3 83
80A192

25/s 75 Affil. a. d. o
Astrda z. d. 3
Schwertern
u. d.gr.Raute,
Dresden.

157 47 Vs 81 25A082 24A184
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65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.
72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.
80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

90.

Familien- iiud

Tanluame.

Juel I, Andr.

Juel II, Jena
Diedr.

Kélme, Carl

Koenitzer,
Heinr. Carl

Kunst, Joh.

Ladewigs,
Eduard

Levin, Aug.

Loblich, Gust.
Ad.

Meents, H. M.
H.

Morkramer,
Eranz

Pihlig, Aug.

Plagge, Joh.
Heinr.

Prael, Er. Th.
Wiih.

Ransohoif, Alb.
Riggert, Heinr.

Rodenberg, Er.
Wilh.

Riibmann, W.
H. Tr.

Sandstede,
Heinr.

Schmidt, Th.
M. V.

Sickermann,
Rud.

Simon, Mor.
Springer, G. A.
J.

Stieber, Oscar
Stiemer, Ernst

Thien, W. A.
Wolfson, Ed.

Stellnng

aiisserhalb dei" W ohnort.
Lose.

Kaufmann Quakenbriick

Kaufmann Quakenbriick

Kaufmann Hamburg

Baumeister  Fulda

Kaufmann u, Brake

Konsul
Kapitin Wilhelms-
haven
Kaufmann Konigsbriick

Proviantamts- Wittenberg
Rendant

Gastwirt Carolinensiel

Stadtgirtner Berlin

Molkerei- Nortrup
Direktor

Gemeinde- Barkel
vorsteher

Rochnungsrat Neu-Ruppin

Kaufmann Hannover
Lehrer Quakenbriick
Oberbaurat ~ Eutin

Kaiserl. Post- Trier
direktor
Bickermeister ZwiSchenakn

Proviantamts- Demmin
Rendant

Kaufmann Hagen i. W.

Kaufmann Quakenbriick

Fabrikbesitzer Yarel
Marinehafen- Kiel
bau-Inspektor
Chemiker Gratwein

b. Graz.

Amtsrentmstr. Jever

Kaufmann Goslar

Aufgenommen in den
I 1 II. I IIL
Grad.

25ro31 74 80 161181 171284
o

% 67 % 95 97
2/, 60 71092 27n 94 s7 1290
i«Ws§ 32 7s 77

2% 39 21g 77 27tt78 375 81

U1241 % 9017s 92 27! 94

197 53 «7 91 94 2viio4
27s 40 7s 88 27n 89 2vs 90

n/s 27 7a76
Is’o 56 27s 87
>y7 55 NVg 87 2Au89 §7u 92
7s 46 “74 93 27u 94 379 95
TU22 ~4 60 & 61 UA265

ly, 37 7=63 27, 67
2Vi254 “/a 91 7r 93 271395
27s 33 27s 57 “A 73 "A 73

27n 34 7i 73 «A 75

75 59 Vi293 27595 375 96
274 43 Ts 88 275 90 278 92

I8i 56 7s 80 37i082 23/1284

2V 53 7083 7u 86 27u90
1Vi254 Vg 87
I3A 50 27 g 76 84 Is/s 84

7e 59 171294 7i 96 371296

27s 31 7i 77 27Tu 78 V481
7s 38 % 66 MA 69

Bemerkun-

gen.

Affil. a.d. o

Friedrich z.
Unsterblich-
keit i. Stade.



Nr. 11

Lfde.

Okonomisch angeschlossene Mitglieder.

Familien- und Taufname E Aufgenommen in den
und Stellung ED 5 i. Jj n. m. Bemerkungen.
ausserhalb der Loge. B Grad.

. Duhme, Peter, Kapitin. %54 % 83 s7u84 V1286 Mitglied d. o Corinthia
in Amoy (China).

. Geber, Carl Heinr., Kaufmann. 70 /s 95 371396 Mitglied der Q Friedrich
zum weissen Pferde in
Hannover.

. Linnemann, Beruh. Priedr., 17i 87 Yi 93 'Yi. 95 Mitglied d.Q zurPflicht-
Vermessungs-Inspektor in Fries- treue in Birkenfeld.
oythe.

. Menzel, Otto, Hofrath. %44 86 87 88 Mitglied d. Q Eintracht

Nr. 25 in Lima.

. Moll, Pr. Gerh., General- Agent. 7s 28 % 78 Mg 79 80 Mitglied d. O Hermann
z. Laude d. Berge, Elber-
feld.

. Ebseler, H. L., Ober-Lazareth- 375 24 37i 71 2D %2 73 Mitglied d [)] z. wahren

Inspektor a. D. Eintracht, Schweidnitz.

. Tillich, Herm., Konig!. Steuer- 51/2 50 7712 86 a7s 95 Mitglied d. O z aufr.

inspektor. ) Herzen zu Frankfurt
a d. Oder.

. Wollenberg, Eduard, Konigl. 31438 Yu 75 24/3 77 27 4 78 Mitglied der Q Leopold
Garnison -V erwaltungs-Ober- zur Treue in Karlsruhe.
inspektor.

. Ziegler, Martin, Fabrikdirektor. 2y p57 27691 H]92 7s 93 Mitglied d. Q zu den 3
Kleeblidttern in Aschers-
leben.

Dienende Briider.

Indorf, Gerh., Blerhan‘dler. su 53 u/iool 7Ti 93 U M
Lauth, Ludw., Kunsttischler. 27i 52 27e 78 7« 84 u/t 94 Affil a, d.p z Pflicht-
treue in Birkenfeld.
Rosenbohm.W.J.B., Lohndiener. 27 9 23 7268 % 75 2% 76
Wiechmann, Herm. Diedr.,
Hauswart.
Bode, Heinrich, Kellerarbeiterin 7 62 U/B 96

Quakenbriick.

71 58 7s 95 18U 96



Stindige Kommissionen.

Wohlthitigkeits-Kommission: Addicks, Brandes, Zeidler, Will, Lébering.
Weihnachts-Kommission: Addicks, Spieske, Armbreckt, Kathmann.

Reprisentant bei der Gr. Loge von Hamburg.
H. M. Wehncke in Hamburg, Gatliarinenkirchhof Nr. 27.

Ehrenrat.

Morkramer, Schaefer, Will, Kéoniger, Fastenrath. Stellvertreter: Léobering,
Zeidler, Kleinschmidt.

Verinderungen.

Neu aufgenonunen: Br. Hesse.

Befordert iu den II. Grad: Bbr. Stammer, Goy, Langkopf, Juel XX

Befordert in den III. Grad: Bbr. Sandstede, Klapproth, Goiirels, Epping, Kélme, Geber,
Stiemer.

Iu den ewigen Osten sind eingegangen: Br. Ed. Hampe in Bremen, Br. Alb. Encke in
Norderney, Br. Knost.

Ehrenvoll entlassen: — A1

Okonomisch angeschlossen: Br. Menzel.

Aus dem oOkonomischen Anschluss ausgeschiedeh: Bbr. Edlirmann, Lelinliardt.

Anmerkungen.

1. Der zweite Mittwoch in jedem Monat, jedoch mit Ausnahme von Juli und Airgust, ist der
gewoOhnliche Versammlungstag, an welchem die Loge abends 7 Uhr im Logenhause,
Hnntestrasse 15, er6ffnet wird. Ebendaselbst auch die geselligen Zusammenkiinfte der
Bbr. jeden Mittwoch und Freitag, 8 Uhr abends und jeden Sonntag, 12 Uhr mittags.

2. Mitglieder auswirtiger Logen, die in Oldenburg wohnen, haben nach dreimaligem Besuche
der Loge, behufs ferneren Zutritts, entweder um Affiliation nachzusuchen oder sich
0konomisch anzuschliessen.

3. Um allen Misshelligkeiten vorzubeugen, richten wir die dringende Bitte an alle ger. und
vollk. auswértigen Logen, Niemand aus dem Herzogthum Oldenburg ohne vorhergescheheno
Anfrage um unsere Zustimmung in den Bund der Fr. M: aufzunehmen, oder einen Br.
unserer Loge zu befdérdern, sowie auch keinen Br., der nicht in der neuesten Liste auf-
gefiihrt ist oder ein jiingeres Certificat hat, an ihren Arbeiten theilnekmen zu lassen.

4. Da wir unsere Schreiben entweder frankiert oder durch das Correspondenz-Bureau der ger.
und vollk. St. Johannisloge Balduin zur Linde in Leipzig (profane Adresse: Bruno
Zeehel, Buchhidndler) an den Ort ihrer Bestimmung bringen, so erlauben wir uns den
Wunsch, es moge auch gegen unsere Loge ein gleiches beobachtet werden. (Profane
Adresse des Meisters vom Stuhl: Dr. Reinhard Mosen, Oberbibliothekar in Oldenburg,
Huntestrasse 4.)

5. Gegen Bbr. der hiesigen Loge, welche mit ihren Beitrdigen an die Logenkasse innerhalb
3 Jahren in Riickstand bleiben, wird nach g 207 der Verfassung verfahren.
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6. Auswirtige Mitglieder miissen wenigstens einmal in jedem Jahre der Loge schriftlich Nach-
richt von sich geten, auch derselben jedesmal Anzeige machen, wenn sie ihren Wohn-
ort verindern oder in ihren #Ausseren Verhiltnissen eine Anderung eintritt, die Einfluss
auf die hiesige Logenliste hat. Siehe § 135 der Verfassung.

Logen-Lokal: Hunteatrasse 15.

Mitglieder-Verzeichniss
des mit der Loge zum goldenen Hirsch in Oldenburg verbundenen
Maurer-Kranzchens
zur treuen Wacht in Quakenbriick.

I. Beamte.
*1. Fastenrath, A ug./Professor nnd Direktor des Realgymnasiums. Vorsitzender. III. Grad.

2. Willmann, Max, Dr. jur., Biirgermeister, Rechtsanwalt u. Notar. Schriftfithrer. II1I.
Mitglied der Loge Charlotte zu den drei Nelken in Meiningen.

*3. Juel I, Andreas, Kaufmann. Schatzmeister. I,
*4, Carstens, H., Rentner, Schaffner. 1.,

II. Mitglieder.

*5. Bindel, Kich., Professor am Realgymnasium. I11.
0. Bartram, Fabrikbesitzer. I11.
Mitglied der Johannisloge zum Fiillhorn in Liibeck.
*7. Buddenherg, Fr. D., Miihlenbesitzer in Badbergen. HI.
8. Ebeling, H. B. Gr, Dr. med., prakt. Arzt in Berge. I11.
Mitglied der Loge zum goldenen Rade in Osnabriick
*9. Friese, Herm., Weinhéndler. HI.
*10. Fuchs, Joh. Heinr., Restaurateur in Bielefeld. 1.
*11. Juel II, Jens Diedr., Kaufmann. II.
*12. Fahlig, Aug., Molkerei-Direktor in Nortrup. I11.
*13. Kiggert, Heinr., Lehrer. II1.
*14. Sickermann, Kud.,' Kaufmann in Hagen i. W. II1.
*15. Simon, Mor., Kaufmann. I1I.
16. Tebbenhoff, Johannes, Kaufmann in Settrup. II1.

Mitglied der Loge zur gekronten Schlange in Gorlitz

III. Dienende Briider.
*17. Bode, Heinrich, Kellerarbeiter. I

Die Arbeiten finden an jedem 3. Sonnabend des Monats im Hotel
»Zum rothen Hause*,
gemiitliche Versammlungeu au jedem ersten Sonnabend des Monats daselbst statt,

Die mit einem * bezeichnet
Biblioteka Slagska w Katowicach
Id: 0030000023818

IT 808431









